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Socialnämnden 

Att miljö- och klimatsäkra maten                       
Svar på remiss av motion (2015:36) från kommunstyrelsen  

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på 

remissen. 

 

2. Socialnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till 

kommunstyrelsen. 

 

 

 

Gillis Hammar Leif Fransson 

Förvaltningschef Administrativ chef 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Karin Ernlund (C) föreslår i sin motion att kommunfullmäktige 

beslutar ställa krav på att kött som köps in till Stockholms stad är 

producerat enligt de svenska djurskyddsreglerna och att en strategi 

utarbetas för att minska miljö- och klimatpåverkan från mat. 

 

Förvaltningen anser att det är viktigt att arbeta strategiskt för ett 

klimatsmart Stockholm såväl vad gäller mat som uppvärmning, 

transporter, ren luft och rent vatten. Utredning pågår om hur 

Stockholm ska använda offentlig upphandling som ett styrmedel att 

driva utvecklingen i hållbar riktning. Arbete pågår i staden med den 

inriktning som efterfrågas i motionen. 
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Bakgrund 

Kommunstyrelsen har till socialnämnden för yttrande överlämnat 

motion (2015:36) om att miljö- och klimatsäkra maten av Karin 

Ernlund (C). Remisstiden går ut 6 november 2015. 

 

Ärendet har även remitterats till Skarpnäcks, Spånga-Tenstas och 

Södermalms stadsdelsnämnder, miljö- och hälsoskyddsnämnden, 

servicenämnden, utbildningsnämnden, äldrenämnden och 

stadsledningskontoret. 

 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom administrativa 

avdelningen. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet 16 

september 2015. 

 

Motionen i sammanfattning 

Att ta väl hand om våra djur är ett viktigt värde att slå vakt om.  

Sverige har i internationell jämförelse en mycket ambitiös 

djurskyddslagstiftning. Det handlar om att värna om djurens 

välbefinnande men också om att främja matkvalitet och att minska 

överanvändningen av antibiotika. Ett viktigt verktyg för att 

påskynda utvecklingen i rätt riktning är att tydligt ta ställning för 

svenska djurskyddsregler vid upphandling. 

 

Även klimatpåverkan från mat måste minska. Mer säsongsbaserat 

och närodlat är också viktiga komponenter för att minska 

klimatpåverkan från mat. Att arbeta fram modeller för att minimera 

klimatpåverkan från mat är ett viktigt uppdrag för en kommun. 

 

Karin Ernlund (C) föreslår kommunfullmäktige besluta följande. 

 

1. Ställa krav på att kött som köps in till Stockholms stad är 

producerat enligt de svenska djurskyddsreglerna. 

 

2. Utarbeta en strategi för att minska miljö- och 

klimatpåverkan från mat. 

 

Förvaltningens synpunkter  

Karin Ernlund (C) tar i sin motion upp angelägna frågor om kvalitet 

på den mat som upphandlas i staden och hur man ska minska miljö- 

och klimatpåverkan från mat. Förvaltningen anser att det är viktigt 

att arbeta strategiskt för ett klimatsmart Stockholm såväl vad gäller 
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mat som uppvärmning, transporter, ren luft och rent vatten. Arbete 

pågår i staden med den inriktning som efterfrågas i motionen. 

 

Kommunstyrelsen samordnar arbetet med att minska stadens 

klimatpåverkan. Under 2015 utarbetas ett reviderat miljöprogram 

för perioden 2016-2019 i samverkan med nämnder och 

bolagsstyrelser. En klimatfunktion har inrättats under 

kommunstyrelsen. Den nya klimatfunktionen samordnar utifrån 

miljöprogrammet stadens verksamheter inom klimatarbetet. 

 

I stadens budget för 2015 anges att andelen ekologisk mat i förskola 

och skola och på stadens vård- och omsorgsboenden ska öka. 

Staden verkar för att minska matens miljöpåverkan, exempelvis 

genom ökad andel vegetarisk mat, inom sina verksamheter. En 

strategi för att uppnå 50 procent ekologisk mat i stadens 

verksamheter tas fram under 2015. 

 

Utredning pågår om hur Stockholm ska använda offentlig 

upphandling som ett styrmedel att driva utvecklingen i hållbar 

riktning. Kommunstyrelsen beslutade 17 juni 2015 om PM 

Inriktningsbeslut avseende nytt program för upphandling och inköp 

samt Vita jobb-modellen. Utgångpunkten är att kvaliteten i 

verksamheterna ska stärkas. Det pågående arbetet med programmet 

utgår från att det ska fungera som en långsiktig målbild och inte 

kräva återkommande revidering. 

 

Ambitionen att Stockholm ska vara en hållbar stad med höga 

ambitioner inom klimat och miljö genomsyrar all verksamhet i 

staden. Det ska vara enkelt att välja en miljövänlig livsstil för 

stockholmarna och stadens nämnder och bolag ska utgå från målet 

om en så liten miljöpåverkan som möjligt. 

 

 

Bilaga 

Motion (2015:36) om att miljö- och klimatsäkra maten av Karin 

Ernlund (C) 


